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Përshkrimi i shkurtër:
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Aplikuesit e interesuar ftohen të paraqesin aplikimet e tyre për furnizimin dhe instalimin e projektit të lartpërmendur. Parakualifikimi përfshin prokurimin e një impianti të ngrohjes qendrore nga dielli, e përbërë nga një rezervuar akumulues sezonal i energjisë termike (PTES), një fushe kolektorësh termikë diellorë (SCF) dhe një impianti ngrohjeje që përmban një pompë absorbuese nxehtësie (AHP) e drejtuar nga nxehtësia e prodhuar nga CHP-ja.
Ideja konceptuale parasheh, që impianti i kolektorëve termikë diellor të furnizojë energjinë termike në PTES gjatë periudhës jo të ngrohjes të rrjetit të ngrohjes qendrore. Me fillimin e sezonit të ngrohjes në vjeshtë, nxehtësia diellore më pas dërgohet drejtpërdrejt në rrjet nëse temperatura në PTES është më e lartë se temperatura e kthimit në rrjetin e ngrohjes qendrore (DH-network). Kur temperatura në rezervuar bie nën temperaturën e kthimit në rrjetin e ngrohjes qendrore, PTES shkarkohet përmes AHP-së, e cila më pas funksionon vazhdimisht për pjesën e mbetur të sezonit të ngrohjes. Një përshkrim i detajuar i punimeve gjendet në Seksionin VII – Fusha e Punimeve në Dokumentin e Parakualifikimit.
Projekti do të zbatohet në përputhje me Kushtet e Kontratës për Fabrika & Dizajnim-Ndërtim (FIDIC Yellow Book). Koha e vlerësuar për përfundim është 30 muaj plus një fazë testimi dhe vënies në funksion prej 6 muajsh.
Dokumentet e Parakualifikimit mund të kërkohen nga Agjenti i Tenderit në adresën e emailit: s4k_lot1@icgroup.org.
